
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PaedDr. Zdeňka Ph.D. ředitelka školy

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Jančíková

71008110

Plátce DPH: NE

Kraj, stát:

Předmět činnosti žadatele:

Kód výzvy: 5 /FMP/11b

Celkové výdaje malého projektu: 23 529,00

Požadovaná výše NFP: 19 544,90

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP:

1.1 Identifikace žadatele 

třída Svobody 868, Malenovice, 763 02

Příjmení

CZ/FMP/11b/05/057

Hlavní přeshraniční partner: Základná škola Dlhé Hony Trenčín

Další projektoví partneři:

Statutární orgán:

Zlínský kraj Česká republika

Název/obchodní jméno:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         Zpívání je to, co máme společné

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Zpíváme spolu

Vzdělávání 

str. 1/14



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PaedDr. Zdeňka Ph.D. ředitelka školy

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Monika mzdová účetní

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Michal ředitel školy

E-mail: Telefon / mobil:

E-mail: Telefon / mobil:

04 Velké městské a malé městské oblastiTyp území: 

Forma financování: 01 Nenávratný grant

Hospodářská činnost: 19 Vzdělávání

Operační program: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb 

na národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Sídlo:

IČ:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Příjmení

Galko

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Sektor:

Dlhé Hony 1, 911 01 Trenčín

2. Identifikace malého projektu

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Zpívání je to, co máme společné

Adresa pro doručování písemností: Dlhé Hony 1, 911 01 Trenčín

MP splňuje strategii kraje:

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Kontaktní osoba:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Statutární orgán:

Jančíková

Příjmení

Adresa pro doručování písemností: třída Svobody 868, Malenovice, 763 02 Zlín

třída Svobody 868, Malenovice, 763 02 Zlín

Příjmení

Žůrková

Adresa pro doručování písemností:

Základná škola Dlhé Hony Trenčín

36126543

Kraj, stát:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Oblast podpory: 

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zpíváme spolu

Ano

Trenčianský kraj Slovenská republika

str. 2/14



Okres (NUTS IV):

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Uherský Brod

Uherské Hradiště

Střední Morava

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV):

Vyšší územní celek (NUTS III):

západní Slovensko

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

Region (NUTS II): 

V  projektu dojde k partnerství 2 základních škol (ve Zlíně Malenovicích a v Trenčíně) a jejich dět. pěveckých sborů. ZŠ Malenovice má od r. 1990 tři 

sbory.Trenčínská ZŠ má svůj sbor Vážky od r. 2006, může tedy z delší tradice moravské načerpat zkušenosti. Cílem projektu  je vzáj. inspirace škol, 

obohacení krajů o zajímavé kultur. počiny. Posílí se motivace žáků i pedagogů pro hudbu. Společnými akcemi posuneme tuto uměl.činnost v obou 

krajích dále. Koncerty V Trenčíně, Zlíně a Uh.Brodě  a společné nové CD umožní zapojeným pochopit, že i jiní nám mohou mnoho ukázat, můžeme 

se poučit a dále rozvíjet cenné kulturní dědictví. Pro žáky je návštěva kraje partnera zážitkovou pedagogikou, rozšiřující jejich všeobecný rozhled. 

Ten rozdělením republiky utrpěl, stejně jako porozumění řeči souseda.  

Obec: Žítková 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Trenčínský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Zlín

Okres (NUTS IV): Uherské Hradiště

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

Trenčín

Střední Morava

Obec:

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Region (NUTS II): Střední Morava

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Obec: Zlín

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Trenčín

polípolí

str. 3/14



4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

V předjaří se uskuteční 2denní Úvodní kulatý stůl v hotelu Žítková – setkání zástupců vedení obou ZŠ a zapojených pedagogů. Zpřesníme aktivity 

projektu, dojde k spřátelení těch, kdo se dosud nesetkali. Ve 2. dni jednání proškolí pedagogy odborník na hlasovou výchovu a na všechny aspekty 

vedení pěv. sborů.

• Na jaře a v létě natočí žadatel i partner společné CD sborů. Bude výstupem pro oba partnery, využíváno bezúplatně. Na jaře navštíví malenovické 

pěv. sbory trenčínskou ZŠ. Dojde k setkání žáků, prohlídce školy, uskuteční se koncert pro pedagogy, žáky a jejich rodiče v jídelně ZŠ. V 

doprovodném programu malenovičtí navštíví trenčínský hrad aj. pamětihodnosti v okolí, aby poznali kraj partnera.

• Na podzim dojde k 2denní návštěvě partnera ve Zlíně.V 1.dnu po zkoušce proběhne společný Slavnostní koncert v Měst. divadle Zlín. Kromě 

veřejnosti přizveme zástupce Stat. města Zlína, rodiče žáků ZŠ Malenovice a veřejnost. Slavnostní ráz koncertu podtrhne instrumentální doprovod 

písní souborem Collegium Classic z Uh. Brodu. Na koncertě bude křest nového  společ.CD. Ve 2. dnu si partner (členové pěv. sboru Vážky, jejich 

učitelé) prohlédne školu, po obědě navštíví děti - zpěváci obou škol ZOO Lešnou a město Zlín.

• Na podzim zazní nacvičený  program i v Uh. Brodě, v sále Muzea Komenského. Kromě veřejnosti pozveme i vedení 3 uherskobrodských ZŠ a 

ZUŠ. Shlédnutím žákov. programu se mohou inspirovat pro vlastní práci se žáky v hudeb. oblasti.

• V závěru projektu vyhodnotíme aktivity, dojde k předání natočených CD a časopisu Školské listy - speciální číslo. Závěrečný kulatý stůl se 

uskuteční ve stejném složení jako na počátku v Uh. Brodě v Domě kultury. Pozveme k němu všechny aktivní dospělé účastníky projektu. Speciální 

číslo šk. časopisu Školské listy popíše realizovaný projekt slovem i obrazem. Bude umístěno na podzim 2021 v informač. centrech, kultur. institucích 

měst, kde se konaly koncerty.

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

I po skončení projektu budou školy pokračovat v přátelských návštěvách a vystoupeních. Nejméně jednou za rok se uskuteční výměnný pobyt  žáků 

či učitelů s rozmanitým programem.Zahrne postupně různé oblasti činností školy, např. sport, jazyková výuka, vědomostní soutěže, návštěvy 

vyučování, hudeb. vystoupení aj. Financování aktivit bude z více zdrojů: z prostředků od žáků, z provozních prostředků škol, z příspěvků např. od 

sdružení rodičů aj. Nové CD použijí sbory při své prezentaci a propagaci. Sbormistryně pracují se sbory dlouhodobě, proto očekáváme, že budou 

nadále pokračovat v dalších koncertech. Kontinuita pedag. sboru zaručuje pokračování partnerství škol. Lze uspořádat i společ. setkání např. na půl 

cesty - výšlap na Javorinu aj.Pořízená přenosná klavinova a ozvučovací prostředek poslouží při mnoha akcích sborů i v budoucnu.Učitelé se mohou 

setkat napři. na Žítkové - je na půl cesty.

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Ve Zlínském kraji jsme jedinou školou s rozšířenou hudební výchovou, naše pěvec. sbory každoročně navštěvují různé přehlídky, do sousedního 

trenčín. kraje však dosud vyjel jen nejstarší sbor 1x. I sbor Vážky navštívil Moravu jen jednou. Po rozdělení republiky nemají žáci ani učitelé 

příležitost poznat práci škol na Slovensku. Počet výjezdů se omezil, chybí příležitosti navázat přátelství. Zřetelně se u dětí zhoršuje porozumění 

slovenštině a češtině, i proto se znalosti o sousední zemi na obou stranách snižují. Kontaktů mezi obyvateli ubylo. Mladí lidé nemají žádnou 

příležitosti navštívit přeshraniční kraj  společně, setkat se s vrstevníky, hovořit s nimi v neformálních situacích, společně se pobavit a získat  tak 

hlubší povědomí o našich sousedech. Předkládaný projekt využívá zpěv jako hodnotnou kultivující aktivitu- prostředek k vytvoření nových vazeb a 

partnerství. Oba regiony využijí tento svůj potenciál ke zlepšení a zkvalitnění činnosti škol i pro své obyvatele a návštěvníky. K výměně zkušeností 

mezi  učiteli, sbory zatím nebyly příležitosti, přičemž porovnat své výsledky je pro každého zpěváka vysoce užitečné. Projekt nastolí výměnnými 

pobyty a společnými koncerty přínosné sdílení zkušeností ve vzdělávání a kultuře. Při společné činnosti se upevní přátelství. Projekt založí nové 

tradice mezi školami a pozitivně ovlivní postoje dorůstající mladé generace ke kulturnímu dědictví, které je oceňované napříč hranicemi a jež si při 

koncertech navzájem zprostředkujeme. Programy koncertů přinesou radost návštěvníkům,pozvaní zástupci dalších škol se budou inspirovat. 

Přiblížením písní našich národů podpoříme i jejich uchování do budoucna. Společný zpěv je hlubokým citovým zážitkem.Zasáhne zpěváky i 

návštěvníky v obou regionech. Hudba umí spojit lidi, působí na city, zasáhne celou dětskou osobnost. Na základě zážitků budou mladí nejen v 

obd.udružitelnosti, ale i v dospělosti  v podobnýchaktivitách (např. v různých souborech) pokračovat.  

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel v minulosti prokázal plné provozní a administrativní kompetence k realizaci projektu: v letech 2009-2015 byl úspěš. řešitelem 2na sebe 

navazujících tříletých projektů z OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost.(6 mil Kč). Dnes řeší projekt již druhé tzv. Šablony II. Je partnerem dalších 

projektů ve spolupráci se střed. a vysokými školami. Např. je Centrem kolegiální podpory pro inkluzi. Partner ZŠ Dlhé Hony Trenčín  je řešitelem 

několika projektů financovaných z evropských strukturál. fondů. Např. se zapojila před několika lety mj. do spolupráce s jinou zlínskou ZŠ. 

Zaměstnanci obou škol jsou v trvalém prac. poměru, erudovaní a odpovědní. Vedení škol je projektu i jeho udržitelnosti nakloněno. Také soubor 

Collegium Classic se již v minulých letech velmi osvědčil při jednorázové spolupráci se žadatelem, kdy se uskutečnily společné koncerty. Je 

spolehlivým a kvalitním členem projektového týmu, dosahuje dlouhodobě úspěchů v oblasti komorní hudby. Hlavní projektový manažer - bude 

zastoupen žadatelem, odpovídá za komplexní řízení:plánování, sledování a naplňování všech cílů projektu. Kontroluje dosažení výstupů projektu. 

Dále bude manažer projektu pro volitelné aktivity 1,2,3 z řad žadatele - odpovídá za publicitu, koordinaci všech partnerů i dodavatelů služeb, 

odpovídá za realizaci volitelných aktivit 1,2,3. Manažer projektu II bude zastoupený z řad partnera, odpovídá za volitelnou aktivitu 2 a za publicitu na 

straně partnera. Finanční manažer je zastoupen ze strany žadatele. Odpovídá za vedení účetnictví, fakturaci, objednávky, sleduje čerpání rozpočtu. 

Koordinátor aktivit I ze strany žadatele kooridinuje účastníky volitelných aktivit 1,2,3. Koordinátor volitelných aktivit II ze strany partnera má na 

starosti koordinaci činností žáků, přípravu volitelné aktivity 3. Koordinátor aktivity III je ze strany žadatele, kootdinuje technické zajištění volitelných 

aktivit 2,3.Technické vybavení  a zázemí obou škol je zárukou hladkého průběhu projektu. 

str. 4/14



800

900

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

obyvatelé přeshraničního 

regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

Položka v rozpočtu 3. 17. Aranže: Má-li na dvou koncertech z důvodu vyšší umělecké kvality doprovodit sbor komorní soubor Collegium Classic, je 

třeba pro hudební doprovody rozepsat noty pro jeho nástrojové obsazení, tedy sestavit tzv. aranže písní. Položka v rozpočtu 4. 1. digitální piáno: 

bude pořízeno pro vystoupení sborů na různých místech, kde nebývá vždy vhodné vybavení pro doprovod. Toto přenosné elektrické piano poslouží i 

v etapě udržitelnosti a dlouhodobě i po ní.. Položka rozpočtu 4. 2. mobilní ozvučení - zesilovač přenosný je určen rovněž pro používání pro řadu 

vystoupení v projektu, v etapě udržitelnosti i po ní. 

5.  Popis cílové skupiny  

Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Kromě osob zapojených do projektu (žáci, pedagogové,hudebníci aj.)budou cílovými skupinami i obyvatelé a návštěvníci. Obyvatelé měst s 

koncerty, kulatými stoly, seminářem, doprovod. Programy budou informováni na veřejných místech o partnerské spolupráci a akcích projektu. 

Mohou se některých zúčastnit.Pro obyvatele a návštěvníky budou koncerty nevšední kulturní událostí. Rodičům a návštěvníkům poskytnou CD a 

koncerty nahlédnutí do práce školy. Pro pozvané vedení ZŠ ve Zlíně a Uh. Brodě budou koncerty inspirací pro  jejich vlastní práci se žáky v oblasti 

hudeby. Cílová skupina - veřejnost ovlivněná koncerty i CD -několik tisíc:Obě ZŠ mají celkem 1070 žáků,t j.2140 rodičů, ostatní hosté aj.

Osoby zapojené aktivně do projektu: Žáci si osvojí nové písně, zdokonalí své zpívání, seznámí se s repertoárem partnera, porovnají své výkony, 

získají zkušenost z natáčení CD. Školení sbormistryním zlepší odbor.kompetence. Setkání se sbory pedagogy i žáky silně motivuje do další práce. 

Návštěvou kraje partnera, prohlídkou atrakcí si rozšíří všeobec.přehled .O výkonu partnera mohou žáci diskutovat, poskytnou si zpět. 

vazbu.Prohloubí se poznání soused. země, s níž budou díky zlepšenému porozumění češtině - slovenštině chtít být i v budoucnu v kontaktu, budou 

ji navštěvovat .Počet zpěváků cca 120, učitelů v proj.cca 15, Žáci s pedagogy budou návštěvníky atrakcí krajů, dalšími návštěvníky rozumíme 

veřejnost, která navštíví koncerty.

Název cílové skupiny: 

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 30.10.2021

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 9

01.02.2021

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

ZŠ ve Zlíně Malenovicích navázala přátelství se ZŠ Dlhé Hony prostřednictvím kontaktů svých sbormistryň. Tyto plně organizované městské školy z 

příhraničních regionů rozvinou tímto projektem kontakty obyvatel sousedních krajů. Kulturně-společenskými programy se navzájem cílovým 

skupinám rozšíří povědomí o našem sousedovi, o způsobech školního vzdělávání. Obě instituce zkvalitní a obohatí svou činnost. Vedle toho je velmi 

důležité zprostředkování kulturního dědictví nejmladší generaci, která díky výjezdům a natáčení CD prožije zážitkové učení. Společné chvíle s 

vrstevníky, kteří se věnují podobné umělec.činnosti, dává předpoklad založení nových přátelství i do budoucna. Současně projekt přispěje k silné 

motivaci učitelů i dětí pro hudbu. Školy jsou obě sídlištní, na okraji většího města, mají delší tradici. Proto si jako partneři mohou být navzájem velmi 

užitečné.Oba školské systémy ČR a SR se vyvíjejí nezávisle, proto sdílení škol může významně obohatit oba přeshraniční regiony.

str. 5/14



Popis projektové aktivity: Projekt bude řízen managery na straně žadatele i partnera. Hlavní manažerka projektu pracuje u 

žadatele a má zkušenosti s řízením projektů, jejich administrací. Je v denním kontaktu s ostatními 

členy projekt. týmu žadatele. Pro usnadnění řízení je připravena tabulka Harmonogram aktivit, 

určující po měsících zapojení jednotl. členů týmu v aktivitách a jsou detailně rozpracovány všechny 

úkoly související s každou jednotl. aktivitou, s řízením i s publicitou včetně odpovědných osob a 

termínů plnění.  Při přípravě projektu došlo ke emailové, telefonické komunikaci mezi řediteli škol, k 

několika osobním návštěvám, kdy jsme navázali přátelství a spolupráci.Cíle i aktivity projektu byly 

vysvětleny všem zapojeným účastníkům, ztotožnili se s nimi. Všichni budou na počátku u kulatého 

stolu seznámeni s pravidly publicity, zásadami dle příručky pro příjemce. Rozpočet byl odpovědně 

sestaven na základě podrobných emailových poptávek na jednotl.položky, je podložený a reálný. 

Podstatné služby jsou v již pevně stanovených termínech rezervovány. Přibližně 2xměsíčně bude 

schůzka projekt. týmu žadatele k vyhodnocení a kontrole naplňování aktivit. U partnera budou 

schůzky dle potřeby, asi 1x měsíčně. Úvodní i závěrečný kulatý stůl bude důkladně písemně 

připraven ( v jeho organizačně technické části budou projednány: detailní úkoly, kompetence a 

odpovědnost dle rolí, podrobné rozpracování každé aktivity projektu s odpověd. osobami a termíny). 

Na závěr projektu budou finalizovány dokumenty pro závěrečnou zprávu. V Uh. Brodě dojde u 

kulatého stolu k vyhodnocení projektu. Manažeři žadatele i  partnera jsou velmi zkušení, budou 

pravidelně informovat hlavní manažerku a v součinnosti s koordinátory budou zajišťovat hladký 

průběh aktivit. Všichni, kdo byli při přípravě osloveni a dojednáni jako dodavatelé služeb či 

spolupracující subjekty, jsou prověřeni a v minulosti s nimi již školy získaly dobrou zkušenost.Z 

důležitých jednání budou pořízeny zápisy. V případě, že by některý člen z důvodů např. nemoci 

nemohl pracovat v projektu, zajistí manažeři projektu rovnocennou náhradu. Zastupitelnost funkcí je 

zajištěna vzhledem k velkým zkušenostem všech členů týmu.  

N/A

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita: Řízení projektu

2/2021-10/2021

0

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

0

N/A

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Žadatel, HCP

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 6/14



Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

počet

Výchozí hodnota: 

Konkrétní cíl:

Projekt bude prezentován na webových stránkách obou škol. Dále o něm budeme na tříd. schůzkách  

obou škol informovat rodiče našich žáků, ve vchodech do škol bude písemná informace o realizaci 

projektu. Na všech dokumentech budeme uvádět informace o projektu a jeho podpoře v souladu s 

pravidly publicity. O vydání CD, o koncertech bude informace pro veřejnost v místě působiště 

žadatele i partnera i v okolí formou pozvánek, plakátů. Pozvánky budou na webu školy a facebooku 

školy žadatele i partnera. Ve škole bude trvale informační deska ve vestibulu pro příchozí o realizace 

projektu i o podpoře. Na konci projektu o všech aktivitách budeme informovat formou speciálního 

čísla školního časopisu Školské listy, kde slovem i obrazem zrekapitulujeme vše, co se uskutečnilo. 

Tento časopis rozdáme žákům obou škol, nabídneme i na různá místa v kultur. institucích ve Zlíně a 

v Trenčíně, v Uh.Brodu. Na obalu natočeného CD budou informace o podpoře a názvu projektu.K 

propagaci společných aktivit projektuposlouží i drobné předměty, rozdávané aktérům všech aktivit. 

Nejvýraznějším prvkem publicity bude průběžné sbíraní dokumentace všech aktivit slovem i 

obrazem, z čehož vznikne speciální číslo školního časopisu Školské listy. Budou vydány na podzim 

a zdokumentují podrobně celý projekt. Nabídneme je samozřejmě všem v  obou školách i v 

kulturních institucích a informačních centrech měst, kde sbory vystoupily. 

0

Popis projektové aktivity: 

Doba plnění: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

0

Měrná jednotka: 

Měrná jednotka: 

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, HCP

Žadatel, HCP

N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: Na začátku projektu u dojde k úvodnímu kulatému stolu. Při setkání v hotelu Kopanice v Žítkové se 

blíže seznámí členové týmu žadatele i partnera. Ředitelé obou škol a pedagogové pracující s žáky v 

pěv. sborech si zpřesní obsahovou a tématickou stránku připravovaných vystoupení, nahrávek CD. 

Projektový tým bude analyzovat  práci sborů a  v diskusi vymezí a co nejvíce zkonkretizuje cíle, 

kterých bude postupně aktivitami dosahováno. Poté bude následovat pro pedagogy školení tamtéž. 

Lektor hlasové výchovy provede celodenní seminář s cílem zlepšit kompetence pedagožek pro práci 

se sborem. Formou workshopu se účastníci aktivně zapojí, zvýší si dovednosti práce se sborem. Na 

závěr projektu se znovu projektový tým sejde v Uh. Brodě, kde na hodnotícím kulatém stolu bude 

podrobně vyhodnocen projekt, dojde k výměně materiálů, předání CD, Školských listů pro publicitu, k 

administrativnímu doladění dokumentace.  Bude nastíněn průběh dalších činností obou aktérů 

projektu v budoucím období, naplánujeme první rok v rámci udržitelnosti. Vyhodnotíme silné a slabší 

stránky projektu.  

2/2021-10/2021

2/2021-10/2021

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:
K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

0

Cílová hodnota: 2

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel: N/A

Cílová hodnota: 

str. 7/14



Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Cílová hodnota: 

3/2021-10/2021

2

0

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: 

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Výchozí hodnota: 

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:

Žadatel, HCP

K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

Partneři podílející se na aktivitě:

V jarním a letním období všechny sbory- tři malenovické i jeden trenčínský připraví a nacvičí 

zajímavý repertoár, který později vytvoří program vystoupení. Tyto písně české i slovenské 

budou natočeny na nové společné CD s názvem ZPÍVÁNÍ JE TO, CO  MÁME 

SPOLEČNÉ..Malenovické sbory budou natáčet v místě školy,v sále malenovické modlitebny 

Církve adventistů. Trenčínský sbor natočí písně v jejich městě a nahrávku zašle žadateli. Poté 

budou obě části zkompletovány, nahrávka bude odborně finalizována včetně grafiky, bookletu a 

rozmnožení na počet přibližně 300- 400 kusů. Toto nové CD bude "pokřtěno" slavnostně při 

koncertu na podzim ve Zlíně. Bude nabídnuto hostům koncertu, také žákům, kteří zpívají ve 

sborech.Využití bude bezúplatné. 

Typ aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

počet

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Žadatel, HCP

str. 8/14



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

4/2021-10/2021

0Výchozí hodnota: 

počet

Cílová hodnota: 2

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

V průběhu projektu uspořádáme tři hudební vystoupení - koncerty. V nich poznáme bohatství krásu 

kulturních tradic našich regionů. Hudba nás spojí v přátelství a v prohloubení naší ušlechtilé činnosti. 

Na jaro vyjedou malenovické sbory (Carmina bona a Čamlíci) do Trenčína. Prohlédnou si školu 

partnera , budou přivítáni a poté předvedou své vystoupení ve šk. jídelně. Program shlédnou mimo 

žáků, pedagogů i pozvaní rodiče trenčínských žáků.Po vystoupení si žáci užijí i společný čas při 

prohlídce města, mladší navštíví trenčínský hrad a starší  přejedou v rámci doprovodného programu 

do Trenčianských Teplic, kde si za odměnu užijí koupání v termálním bazénu. Na podzim se 

uskuteční slavnostní koncert v Městském divadle ve Zlíně. Pozvaní žáci ZŠ Malenovice, jejich 

rodiče, zástupci města Zlína, ředitelé zlínských základních škol, zástupci školy partnera shlédnou v 

programu všechny sbory obou škol. Při slavnosti bude vzpomenuto, že v v r. 2020 bylo výročí 

zavedení rozšířené hudební výchovy ve škole žadatele, který je partnerské škole svými společnými 

aktivitami určitým příkladem, inspirací vzhledem ke své delší třicetileté tradici. Společné zpívání 

posune oba sbory dále, protože si ověří, jaké kvality má partner, co hezkého může spojením sil 

vzniknout na kulturní scéně města. Trenčínský sbor Vážky po koncertě prožije v našem městě i 

druhý den. Představíme zlínskou ZOO, prohlédnou si školu a město. Na podzim pak zazpívají 

malenovické sbory  s doprovodem Collegia Classic v sále muzea v Uh. Brodě. Žáci převezmou a 

nacvičí z repertoáru  slovenských partnerů  slovenskou  píseň, kterou představí  veřejnosti a 

pozvaným zástupcům  uherskobrodských základních škol. Cílem je inspirovat pedagogy pro další 

činnost s dětmi v oblasti hudby. Na koncertě ve Zlíně a v Uh. Brodě doprovodí malenovické sbory 

komorní soubor Collegium classic. Snažíme se dosáhnout co nejlepší umělecké kvality a 

působivosti, abychom žákům - zpěvákům, pedagogům i divákům připravili zážitek, na nějž budou 

vzpomínat a který je povzbudí a namotivuje do další činnosti. 

8. Spolupráce a dopad

Na přípravě projektu pracoval žadatel s partnerem společně. V přípr. období se uskutečnily 2 osobní schůzky, několik 

telefonických a emailových komunikací. Osobních jednání se zúčastnili zástupci obou partnerů. Na schůzkách se 

partneři shodli na hlavních aktivitách a cílech projektu.Obě strany chtějí aktivity společně uskutečnit. Byla dojednána 

shoda na monitor. indikátorech - výstupech.Na počátku byl zformulován cíl projektu, kterého chceme dosáhnout. 

Schůzky se uskutečnily na straně partnera na Slovensku, v ZŠ Trenčín, tyto dokládá fotodokumentace a prezenční 

listiny.Mimo společné schůzky probíhala příprava projektu především elektronicky formou emailů nebo telefonicky. 

Tímto byly aktivity a detaily dále zpřesňovány do finální podoby. Pečlivá příprava je zárukou promyšleného a reálného 

projektu. Výstupy a měřitelné ukazatele jsou adekvátně nastaveny a jeho realizace nebude ničím ohrožena. Přílohou 

žádosti jsou prezenč. listiny a také výtisk-ukázky emailů. 

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Popis projektové aktivity: 

str. 9/14



ANO

ANO

Projekt přispěje zásadním způsobem k vytvoření nových vazeb a rozvoji partnerství mezi žadatelem a partnerem. U obou subjektů 

přinese spolupráce užitek: dojde díky společ. aktivitám k posunu, každý se zlepší, rozvine, od druhého poučí. Výměna zkušeností při 

setkáních, společ. školení, rozhovory, sdílení a vzájemná inspirace  při koncertech - to jsou plnohodnotné zdroje ke zdokonalení 

aktérů. Dojde k upevnění stávajícího přeshraničního vztahu a k vytvoření nových vazeb mezi pedagogy,žáky, vedením škol i mezi 

obyvateli a návštěvníky míst při akcích. Rozvíjející se spolupráce přispěje k odstranění přeshraničních bariér, jež díky zavedení stát. 

hranice zapříčinily oslabení vztahů mezi Čechy a Slováky. V současné době zvýšené mobility je vytváření tolerantního a přátel. 

ovzduší na obou stranách hranice vysoce žádoucím společen. jevem. Poznávání kultur. dědictví přispěje k porozumění a vzájemnému 

přijetí obyvatel i v budoucnu, kdy partneři chtějí v kontaktech a společ. akcích pokračovat.   

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Projekt. aktivity jsou nastaveny tak, že je nutné je realizovat společně. Jen tak bude dosaženo stanoveného cíle, jímž je 

zvýšení atraktivnosti kulturního dědictví pro obyvatele přeshraničních regionů.Většinu aktivit budou realizovat oba 

partneři společně (kulaté stoly, školení, koncerty) nebo u 1 aktivity je uskuteční paralelně (natáčení CD) se společnou 

kompletací. Aktivity společné se setkáváním proběhnou po celou dobu projektu. Projektový tým tvoří zástupci obou 

paratnerů. Pravidelné schůzky týmu proběhnou v místě žadatele a partnera, nejméně 1x v průběhu dojde ke společné 

prac. schůzce u partnera. Tým bude připravovat a koordinovat dílčí aktivity a úkoly tak, aby byl dodržen čas. 

harmonogram, zajištěny monit. indikátory zejména cíl projektu.Bude pořizována dokumentace fotografiemi a zápisy. 

Zapojení obou partnerů je blíže popsáno u každé konkrétní aktivity v projektu. 

Projekt bude realizovat společný projektový tým v čele s hlavním manažerem ing.M. Žůrkovou, personalistkou žadatele.  

Za přípravu a organizaci společ. setkání, vystoupení, komunikaci s přeshraničním partnerem a externími subjekty (služ. 

mobily, emaily) bude odpovídat manažer projektu žadatele (zkušená pedagožka) a u setkání v Trenčníně manažer 

projektu partnera. U slovenského partnera je jím ředitel školy Mgr. M. Galko, který bude řídit a koordinovat aktivity s 

hlavní manažerkou projektu. Finanční řízení bude zajišťovat ekonomka žadatele ing. Hradilová. Ta bude úzce 

spolupracovat s hlavní manažerkou projektu a oběma manažery (žadatele a partnera). Společný personál včetně 

jednotlivých koordinátorů aktivit na české a slovenské straně je zárukou vzájemné spolupráce a odpovědného řízení 

aktivit. O jednáních na schůzkách žadatele budeme informovat partnera zasláním zápisu a naopak. Materiálně 

technické zázemí obou škol je zárukou, že personál může kvalitně plnit své úkoly.   

8.1.3 Společný personál

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.1.2 Společná realizace

Veškeré proj. aktivity budou mít na cílové skupiny v obou přeshranič. oblastech jednoznačně pozitivní dopad. Obyvatelé, návštěvníci 

přeshranič. regionu, tak i aktéři dění v projektu získají nová přátelství, vytvoří se a zkvalitní nové komunikační vazby, užší vztahy a 

vzroste počet přeshraničních kontaktů, které dosud neexistovaly. Projekt obohatí kraje o nové kultur. výměny, zapojení získají nové 

informace o dění v partner. regionu. Zpěváci, školy se navzájem poznají i ovlivní. Projekt zároveň nenásilnou formou mladou generaci 

vzdělává,přispěje k prevenci sociopatolog. jevů. Výstupy budou využívány cíl. skupinami na české i sloven. straně bez rozdílu 

(natočená CD, čas. Školské listy). Zlepší se stav cíl. skupin ve společenské, vzděl., kultur.oblasti (návštěvy památek, doprovodné 

programy). Obyvatele, návštěvníky koncertů obohatí výsledky práce škol i spoluprac.subjektů, (Collegia Classic aj).Projekt respektuje 

princip doplňkovosti aktivit vůči hlav. činnostem partnerů.  

str. 10/14



Podíl v %

100,00%

83,06%

16,94%

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Projekt poskytuje společné finance na smysluplné a pečlivě připravené akce na obou stranách hranice, prostředky se vynaloží dle 

plánu účelně, promyšleně a hospodárně. Pro partnera připadne 26% z rozpočtu projektu. Partnerstvím se zvýší návštěvnost 

přeshranič. regionů nyní i v budoucích letech. Vzroste počet kontaktů, návštěv a i v letech udržitelnosti dojde k upevňování přátelství, 

kdy lidé přinesou do daných obou regionů více financí. Při dalším vývoji spolupráce dojde k novým výletům, návštěvám, při nichž zde 

účastníci utratí za služby spojené s pobyty (stravování, ubytování, vstupné do památek aj.)To povede v důsledku k růstu příjmů do 

obecních rozpočtů. Projekt nastartuje další navazující kulturní či vzdělávací výměnné pobyty, setkání aj. Společné akce škol budou mít 

jednoznačně pozitivní dopad na obě přeshraniční území, v nichž budou realizovány. 

3 984,10 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

19 544,90 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

Celkový rozpočet žadatele

9 376,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 206,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 1 070,00 €

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

12 877,00 €

Částka v EUR

23 529,00 €

Uskutečněním projektu dojde z hlediska kultur.nabídky k zatraktivnění míst na české i slovenské straně. Trenčín, Zlín, Žítková, Uh. Brod - 

vhodně naplánovaná místa realizace, v přiměřené vzdálenosti od sebe, s příjemnou dobou dojezdu (i pro děti), s pozoruhodnými 

vlastivědnými i přírod. nabídkami pro obyvatele i návštěvníky. Plán projektu, geograf.poloha i časové rozvržení umožní zatraktivnit  region 

pro zapojené při současném komfortu cestování. Projekt ovlivní území dopadu svými zajímavými počiny. 3 města (Zlín, Trenčín, Uh. Brod) 

nabídnou neobvyklé koncerty z kulturně odlišných regionů (Zlín-Valašsko, Uh. Brod-Slovácko, Trenčín- Slovensko)pro své obyvatele  i 

návštěvníky, pro vedení základ. škol. Dlouhodobé tvůrčí i organizační zkušenosti žadatele napomohou zkvalitnění činnosti sboru Vážky, jenž 

je délkou existence mladším.To je cenné pro region sloven. partnera . Naopak české zpěváky, instrumentalisty překvapí inovace 

slovenského souboru i školy, jež přenese do svého kraje.    

str. 11/14



Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

23 529,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 26,09%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

6 139,50

 

Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

23 529,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

19 544,90 83,06%

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, 

příspěvková organizace

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

23 529,00 100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

0,00%

3 984,10 16,94%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

8 Dohoda o spolupráci partnerů

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Základná škola Dlhé Hony Trenčín

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

str. 12/14



▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Další volitelné přílohy

Další přílohy

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. 

č. 101/2000 Sb o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

str. 13/14



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Mgr. Michal Galko

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

PaedDr. Zdeňka Jančíková, Ph.D.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

str. 14/14


